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KONTRATE DHURIMI

Kuotat e kapitalit themeltar te shogérisé “ ALBA FASHION CONFESSION “SH.P.K.

Sot me datén 2"‘{ 12.2019( dy mije e néntémbédhjeté)uné noterja Shpresa
GJOCI, me seli ne rrugén S. Delvina- TIRANE, vértetoj se u paragiten para meje
personalisht:

PALA DHURUESE :

MERIMANDO RIZA SULA, i datélindjes 14.11.1982, lindur dhe banues né
Elbasan, i pajisur me karté identifikimi me nr. personal 121114014J, ne mungese,
i pérfagésuar me prokure te posagme nr. 1200 rep, nr. 552 kol, date 27.06.2019
nga zj.MARJANA KUJTIM SULA, e datélindjes 26.06.1982, lindur dhe banuese
ne Elbasan, madhore, me zotési té plote juridike pérte vepruar, pajisur me
pasaporté personale nr. BA 4355387.

PALA PRANUESE:
GENTIAN PLLUMB PERCI i datélindjes 29.07.1994, lindur dhe banues né

Elbasan, madhor, me zotésite plote juridike pérte vepruar, pajisur me
pasaporte personale pér identifikim me nr. BR 0902456.

BAZA LIGJORE: Ligji “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare” dhe Ligji “Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit te biznesit” dhe ligji nr.110.2018"per
noteriné”,

Palét e mésipérme kérkuan nga uné noter ja pérpilimin e kétij akti dhurimi te
kuotave te kapitalit te shoqérisé” ALBA FASHION CONFESSION “SH.PK. “ sime
poshté vijon:

Pala dhuruese, duke mbajtur pérgjegjésite plote ligjore deklaron se:

Jam ortak ne shoqériné ALBA FASHION CONFESSION “SH.P.K. ,me seli ne Bradashesh
Elbasan, pajisur me numér nipti biznesi L 82620202], dhe zotéroj kuota kapitali
ne keté shoqéri ne masén 50%, me vlere kapitali ne para 50.000, 00 leke, me
numeér pjese 1,00, fakt ge vértetohet nga ekstrakti iregjistrit tregtar pér te
dhénate subjektit, date 24.12.2019.

Konform vullnetit tim te lire, deklarojse: Kuotat e kapitalit ge uné zotéroj ne keté
shoqéri, ne masén 50%, me te gjitha te drejtat dhe detyrimet financiare, pa
kufizim, ja dhuroj zotit. PLLUMB PE
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Uné pala pranuese zoti. GENTIAN PLLUMB PERCL duke mbajtur

pérgjegjési te plote ligjore deklaroj se:

Pér sa u deklarua me sipér nga pala dhuruese jam plotésisht dakord ,dhe nuk
kam asnjé pretendim ligjor.

Marr pérsipér te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore e financiare dhe ato te
prapambetura n.q.s. ka, te pjesés ge me dhurohet, te kuotave te kapitalit te
shoqérisé ALBA FASHION CONFESSION “SHP.K.

Me keté veprim te bere ne mes paléve, zhvishet ngae drejta e pronésisé se
kapitalit te shoqérisé ALBA FASHION CONFESSION “SH.PK. pala dhuruese Zoti.
MERIMANDO RIZA SULA, dhe pjesa e tij takuese i kalon zotit.Gentian Pergi.

Me keté veprim te bere ne mes paléve, kuotat e kapitalit te shogérisé jané te
ndara konkretisht:

50%, te kuotave te kapitalitte shoqérisé ALBA FASHION CONFESSION “SH.P.K. jané

ne pronési te zotitGENTIAN PERCI,dhe 50% te kuotave te kapitalit te shoqérisé ALBA
FASHION CONFESSION “SH.P.K. jané ne pronésite ortakut tjetér te shogérisé zotit. ELDI CALA.

Pales pranuese, I lind e drejtaligjore QKB qe te bej ndryshimet pérkatés e ligjore
mbi bazén e késaj kontrate dhurimi.

Sa me sipér ulexua me z€ te larte, ugjend konform vullnetit te lire te paléve te
mésipérm, u nénshkrua prej tyre dhe ne baze te ligjit u ligjérua nga uné notere.

PALA DHURUESE PALA PRANUESE
MERIMANDO RIZA SULA,
| pérfagésuar me prokuré nga:
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_'_‘;\ PROKURE E POSACME

NﬁﬁE[Eag , sot mé daté 27/06/2019 ( Njézet e shtate gershor dymijé e nentémbédhjeté ), para
it Klews Q.KOSOVA anétar I Dhomés sé Noteris¢ DURRES me seli né LAGJA "5
Maj P Rgiga “Kozma Naska” , pallati 747 ,Elbasan u paragqit personalisht : e

«d

SR I PERFAQESUARI

Merimando Sula i biri i Riza ,i lindur 14.11.191982 ne Mollas Elbasan dhe banues ne Elbasan
me zotési te ploté juridike pér t€ vepruar e identifikuar népérmjet letérnjoftimit Nr 027380715 dhe
Nr personal 1 21114014 Je leshuar ne date 24.08.2009 .

I cili mé kérkoi redaktimin e njé

PROKURE TE POSACME
Bazuar ne nenin 64-78 te Kodit Civil
S1 me poshte vijon:

Uné 1 nénshkruari Merimando Sula me ané te késaj prokure eméroj si pérfagésuesen time
té posagme zj Marjana Sula ,e bija e Kujtim i lindur me 26.06.1982 né Cérrik Elbasan dhe
banuese ne Elbasan e identifikuar nepermjet letérnjoftimit me Nr 027856303 dhe Nr personal I
25626274 1 i leshuar me date 09.11.2009 shtetase shqiptare me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar.

E cila ka te drejte ge né emér dhe pér llogarine time te pérmbushe kéto tagra:
Pérfagésuesja e zgjedhur me ané te kétij akti pérfaqésimi, né ményré te shprehur ka tagér
pérfaqésimi pér te mé pérfagésuar prané:

a.) Zyres Noteriale dhe ka te drejte te revokoje ,apo te ndryshoje cdo kontrate te
meparshme shitje me rezerve ligjore me Nr 2106 Rep dhe Nr 924 Kol date 03.05.2018
te lidhur para noteres M.Sadushaj Tirane ,si dhe ¢do kontrate tjeter te kujtdo forme
ligjore ose kontrate porosie,hipotekimi,prenotimi,marrje kredie apo huaje , apo te
ardhslime te cdo forme qofte ajo ,ku une kam marre persiper te drejta dhe detyrime

b.) Te me perfagesoje prane ¢do zyre noteriale te Republikes se Shqiperise duke pasur tager
disponimi dhe te nenshkruaje kontrata te shitblerjes apo kontrata shitje me rezerve ligjore,
deklaratave per permbushjen e kushtit ne rastet e shitjes me rezervekontratave te
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= h@p_'otekimit vetem per rastet e garantimit te detyrimeve te bleresve te pasurise time ge do

& /financohet apo kreditohet nga banka te ndryshme, si dhe cdo veprim tjeter juridik te -

“nevojshem per kete gellim per pasurine e paluajtshme te siperpermendur, duke i caktuar
-“vete perfagesuesi ime kushtet e kontrates te shitjes, ¢mimin, menyren e
likuidimit,monedhen,si dhe te caktoje llogarine ku do te kaloje vlera e ¢mimit te shitjes se
pasurise , ku ne jemi ne cilesine e pales shitese ne pasurine ¢ llojit “Apartament”, me NR.
102/21+4-14, me siperfaqe .totale 70.60 m? (shtatedhjete pike gjashtedhjete meter katror)

ZK 3266, Vol.26 Fage. 171 Adresé ne Tirane .
¢.) Prané ¢do personi juridik publik dhe privat,prané ¢do enti shteteror dhe privat si dhe
g ,"f‘ ¢do organi te administratés ne nivel qendror dhe lokal,dhe ¢do zyre te pushtetit lokal
‘A pa pasur asnje kufizim ne té gjithe territorin e Republikés sé Shqipérisé duke

\x} 2 ,f\t' pasur te drejte te kryeje ¢do veprim juridik ,administrativ dhe financiar pa asnje
PO kufizim ne llojin dhe gellimin e tij me te gjitha te drejtat e perfagesimit te
iy & % . . . : s .

L3 arashikuara ne ligj duke pasur te drejte te dorezoje ,kerkoje ,aplikoie
T 13 g p ) ) J€ ,aplikoj

sterheqe,dhe nenshkruaje ¢do lloj dokumentacioni lidhur me te drejtat dhe
detyrimet e personit tim.

d.) Prane ¢do banke te nivelit te dyte si dhe te Bankes Qendrore ne Republiken e
Shqiperise duke patur te drejte per te nenshkruar cfaredo lloj dokumentacioni
ligjor,per te kryer ¢do veprim finaciar ne leke shqiptare apo ne valute te huaj te
kujdo shteti pa pasur kufizim ne shumen apo vleren e saj,duke pasur te drejte
terheqgje dhe depozitimi vlerash monetare pa pasur kufizim ne sasine dhe vleren
e saj,per transferim ne favor te te treteve ne formen e likujdimit te faturave apo
detyrimeve te mia ,si dhe per leshimin dhe pranimin e ceqeve dhe nenshkrimin
e tyre per te trete dhe firmosjen e aplikimeve per kredi dhe hua nga bankat,

¢.) Prane cdo Dege te Tatimeve ne Republiken e Shqiperise,Drejtorive rajonale te

T Sigurimeve Shoqerore, Te Zyrave te Punes,inspektoriatit te Punes,OSSHE-ve,etj
te doganave shqiptare qofshin keto kufitare apo brendshme si dhe cdo agjensie
doganore per te kryer cdo veprim administrativ dhe finaciar lidhur me veprimet
doganore te importimit dhe eksportimit,per mallrat ne emer te shogerise duke
pasur te drejte te drejte te nenshkruaje cdo deklarate importi,eksporti,qe
permabn llojin,sasine cilesine dhe treguesit e tjere te nevojeshme per kryerjen e
importit eksportit dhe transitit sipas legjislacionit doganor ne fugi.

f.) Prane ¢do zyre noterie per te nenshkruar cdo lloj akti noterial pa asnjé kufizim,
pér té nénshkruar kontrata shérbimi,furnizimi ,kontrata kredie ,dhe cdo IIF
kontrate tjeter — |

g.) Prané cdo gjykate te cdo niveli si dhe te gjitha shkallet e tjera te gjyqesorit per
¢de geshtje civile administrative cilido qofte pozicioni procedurial si padites i .
paditur apo pale e trete per te kryer cdo veprim te nevojshem juridik dhe
administrativ per te realizuar qgellimin e ketij perfagesimi.
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Peff_aqesuesja ime ka te drejte zgjedhe mbrojtes duke i dhene atij me prokure cdo

- te drejte gqe me njeh Kodi Civil,dhe i Procedures Civile ,te nenshkruaje padi

% kuaderpad1 te beje ankim ne cdo gjykate apeli,rekurs ne Gjykaten e Larte te beje
prapsime te beje shtesa e ndryshime te objektit te padise te kundershtoje

: ,‘::f-'“'"-“';Vendlmet e ndermjetme dhe perfundimtare te kerkoje pezullim te ceshtjes te
kerkoje marrjen e provave te ndryshme dhe te reja te kerkoje perjashtim te
trupes gjyqesore te kerkoje rivendosjen ne afat ,te kérkoje ekzekutimin e titujve
ekzekutive té detyrueshem nga persona private dhe shogéri qe ngarkon ligji si

, ':; dhe ti ankimoje vendimet e tyre duke kryer ¢do veprim tjeter ligjor per
- | ekzekutim e titujve ekzekutive dhe te vendimeve te Gjykatave. 3 '
XPérle]esueS]a ime ka tagra té pakufizuara né volumin e tyre dhe kjo prokure 1éshohet pér
njé /periudhe kohe te pakufizuar deri ne pérmbushjen e géllimit pér te cilin eshte léshuar

ie per sa kohe nuk eshte revokuar me nJe akt te dyté te te nj&jtés formé sipas pércaktimeve

te nenit 76 te Kodit Civil.

Ky akt u mbajt ne kater kopje dhe uné noteri Klevis Q.Kosova pasi u binda per identitetin
e paleve te cilet me konfirmuan se e lexuan dhe kuptuan permbajtien e aktit e legalizoj
aktin sipas nenit 63 té ligjit 110 dt 20.12.2018 " Pér noteriné".
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